

Inviterede LUU medlemmer:

Daniel Buur Christensen, 3F, Faglig Sekretær, Den offentlige gruppe
Eva Bak, Udviklingskonsulent Silkeborg Kommune
Jane Kortnum, Uddannelseskonsulent, Aarhus kommune
Jette Schultz, TR pædagogmedhjælper og PA, Hørning Børneunivers
Julie Møller Brøsted, FOA Århus
Line Woo Min Woo Pedersen, Skanderborg Kommune
Malene Gjerulff, Skanderborg Kommune
Mette Ruggaard, Dagtilbudsleder Aarhus Kommune
Mette Henriksen, Sektorformand pædagogisk sektor FOA Silkeborg-Skanderborg
Uddannelseschef Karen Brix Roed, SOSU Østjylland
Rekrutteringschef Pernille Mortensen
Vejleder Marie Birgitte Lassen, SOSU Østjylland

Gæster:

Udviklingskonsulent Jakob Krogh, Skanderborg Kommune, Fællesstabene, Marie Ryge Sveigaard, Silkeborg Kommune, Sidsel Langgaard Mørch Aarhus Kommune deltager under punkt 1.
Markedskonsulenterne Britta Andersen og Kristian Lind deltager i hele mødet.
Uddannelsesleder Pernille Wiinblad Jensen deltager under dagsordenspunkt 3.

Afbud/Ikke fremmødt: Jakob Krogh, Sidsel Langgaard Mørch, Jette Schultz, Julie Møller Brøsted, Marie Birgitte Lassen

Referent: Birte L. Hermansen, SOSU Østjylland

0830 **1. Drøftelse af AMU-udbudspolitik v. Efter- og videreuddannelsesafdelingen på SOSU Østjylland**

Skolens efter- og videreuddannelsesafdeling faciliterede en kreativ workshop, hvor deltagerne fik mulighed for at arbejde med forslag til skolens udbudspolitik på en ny og mere deltagende måde.

Inputs fra workshoppen efterbearbejdes og kommer til at indgå AMU udbudspolitik for 2025, som forventeligt bliver godkendt på bestyrelsesmøde i december 2024. Herefter vil den blive offentliggjort på skolens hjemmeside, og kan tilgås herfra.

0940 **2. Orientering fra skolens Efter- og videreuddannelsesafdeling ved markedskonsulenterne Britta Andersen og Kristian Lind**

Markedskonsulent Britta Andersen orienterede om uddannelseskatalog for det pædagogiske område for 2025, som indeholder åbent udbud. Se vedlagte.



Katalog
pædagogiske områ

Desuden blev der orienteret om Neuropædagogisk Læringscenter på SOSU Østjylland, som tilbyder uddannelse inden for arbejdet med unge og ældre mennesker med neurologiske og kognitive dysfunktioner. Kurserne er målrettet fagprofessionelle inden for både ældreplejen, specialområdet og ungeområdet, samt til andre gruppe som pårørende eller frivillige. [Der kan evt. læses mere om Neuropædagogiks Læringscenter her.](#)

Orientering blev taget til efterretning.

0950 **Pause**

1000 **3. Godkendelse af dagsorden**
Dagsorden blev godkendt

10.00 **4. Godkendelse af referat fra 2. møde i LUU PÆD, 20. juni 2024**
Referat blev godkendt.

10.05 **3. Drøftelsepunkt: Hvordan arbejder vi med den kommende lokale uddannelsesplan efter ny uddannelsesordning?**
Uddannelseschef Karen Brix Roed orienterede om den nye uddannelsesordning, som er mere gennemgribende end dem vi tidligere har set. Der skal udarbejdes en ny lokal uddannelsesplan. Lige nu pågår der et større revisionsarbejde på skolen i forhold til de lokale uddannelsesplaner, da skolen ønsker en fælles skabelon for alle skolens uddannelser, som er gennemdrøftet, har et fælles udtryk, så opbygning og systematik fremadrettet vil gøre det nemt at opdatere uddannelsesplanerne, når der kommer ændringer. Desuden er skolens fællespædagogiske didaktiske grundlag blevet ind-koopereret i uddannelsesplanerne, ligesom skolens fokus på bæredygtighed og teknologiforståelse også synliggøres i uddannelsesplanerne.

Den nye uddannelsesordning er ensbetydende med en ændring i målgruppen - nu skal pædagogiske assistenter uddannes til at arbejde med både børn, unge OG voksne - og vi kommer til at arbejde med indholdet i uddannelsen fra januar 2025, så vi bliver bedre til at arbejde med de tværgående dannelseselementer, som indgår i undervisningen. PA elever vil i eksamenssammenhæng blive testet i både børn, unge og voksen områderne. Som udgangspunkt ændres skole-oplæringsplanerne ikke - til gengæld skal der findes nye oplæringssteder. Ordningen har 17 kompetencemål hvorfra der skal udvikles nye fagmål, som er blevet mere specifikke i den nye uddannelsesordning. Skanderborg og Silkeborg Kommune orienterede om, hvordan de arbejder med tilrettelæggelse af PA uddannelsen, når eleverne er ude i oplæringen.

Karen understregede nødvendigheden af at finde en oplæringsmodel, hvor der tages højde for at eleverne kan få erfaring på tværs af alle områder, da de kan forvente at blive eksamineret inden for alle tre områder. Orientering blev taget til efterretning.

10.35 **4 Drøftelsespunkt: PA kvoten er steget - hvor finder vi oplæringssteder, som kan følge med denne udvikling?**

Karen orienterede om, at alle sosu skoler i Region Midtjylland har haft møde med Kommunekontaktrådet (KKR) i efteråret 2024 vedr. PA dimensioneringen. Her blev det aftalt, at der skal oprettes ekstra PA-oplæringssteder - Karen gennemgik fordelingen på mødet - se vedhæftede.



PA 2025.pptx

Orientering blev taget til efterretning.

11.05 **5. Beslutningspunkt Møderække 2025**

Mødeplan blev godkendt - bortset fra, at 5. marts 2025 blev ændret til 6. marts 2025.

[Møderækken kan altid genfindes på skolens hjemmeside.](#)

Under punktet blev det oplyst, at der kommer en barselsvikar for Line Pedersen fra Skanderborg Kommune.

Det blev endvidere stillet forslag om, at der i løbet af 2025 på LUU PÆD møder kan deltage gæster fra kommunerne, med henblik på erfaringsoverdragelse til kommende LUU periode fra 2026 - 2029. Forslaget blev godkendt. Gæster har ikke stemmeret. Fra Silkeborg Kommune inviteres Anna Folmersen til 2025 møderne. De øvrige kommuner kontakter Birte L. Hermansen, såfremt, de ønsker at anvende denne mulighed.

11.10 Evaluering af Fælles LUU inspirationsdag den 30. oktober 2024

Meget positive tilbagemeldinger på programindholdet den 30. oktober 2024.

LUU medlemmerne blev opfordret til at bidrage med forslag til temaer til næste års inspirationsdag. Forslagene kan videregives til Birte L. Hermansen eller Karen Brix Roed, som sørger for at forslagene bliver videregivet til LUU formandskaberne, som udgør planlægningsudvalget.

11.15 Beslutningspunkt vedr. næste møde i LUU PÆD i 2024

Næste møde foregår den 18. december 2024, som et online møde af en times varighed fra kl. 0830 - 0930.

11.20 11. Orientering fra LUU medlemmer og skolen samt overvejelser om dagsordenspunkter til næste møde

- A. Orientering fra LUU medlemmer fra deres organisatoriske bagland
Intet at berette.
- B. Orientering fra skolen om status på ledelsessituationen på skolen samt udfordringer med håndtering af gymnasiereglen.
- C. Dagsordenspunkter til kommende LUU PÆD møde
 - Resultat af virksomhedstilfredshedsundersøgelsen.

11.30 12. Evt.
Intet til evt.
